
                                    

                       

Página: 1 
 

/ 2 
 

                                    

       

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                   

    

 

                    

         

Tomada de preços 
     

                        

                                  

                   

13/2023 
     

                        

                                  

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
                          

           

Número Processo: 106/2023 
     

      

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
           

                   

                             

        

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
                     

              

Data do Processo: 06/11/2023 
     

                          

                                    

                                    

                                    

           

   

OBJETO DO PROCESSO 
    

         

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA E/OU 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MÃO-DE-OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA 
EXECUÇÃO DO PISO DA QUADRA DE ESPORTES (DESCOBERTA), COM ÁREA DE 640,00M2 NO CENTRO 
EDUCACIONAL DE ENSINO DE 1º GRAU, SITUADO NO PROLONGAMENTO DA AV. 17 DE FEVEREIRO, 
LOTEAMENTO FLORESTA, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO/SC, CONFORME PROJETOS 
CONSTANTES NO ANEXO “I” DESTE EDITAL. 

 

         

  

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 42/2023 

 

         

 

Reuniram-se no dia 21/12/2023, as 15:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 
6138/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens 
descritos no Processo Licitatório Nº 106/2023 na modalidade de Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor 
das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão 
emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

  

         

    

PARECER DA COMISSÃO 
   

         

  

Reunida a Comissão de Licitação no local e horário marcado foram analisadas as propostas das empresas habilitadas, 
sendo consideradas de acordo e aceitas, ficando vencedora a empresa conforme segue: 
OBS: Devido ao não comparecimento dos representantes das empresas habilitadas e a urgência do Município quanto a 
execução dessa obra, fica renunciado o prazo de recursos da fase de abertura de propostas, seguindo para a homologação 
do certame. 

 

   

                                    

   

Participante: BLOCOBASE CONSTRUCOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 

  

                                    

 

1 Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material e serviço de mão-de-obra para execução do piso da quadra 
de esportes (descoberta) com área de 640,00m no Centro 
Educacional de Ensino de 1º Grau, situado no Prolongamento da Av. 
17 de Fevereiro, Loteamento Floresta, no Município de Presidente 
Castello Branco/SC. Contemplando: Projeto arquitetônico, memorial 
descritivo, Registro de Responsabilidade Técnica – RRT, Planilha 
Orçamentária, Cronograma Físico-financeiro, BDI. - Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de material e serviço de 
mão-de-obra para execução do piso da quadra de esportes 
(descoberta) com área de 640,00m no Centro Educacional de Ensino 
de 1º Grau, situado no Prolongamento da Av. 17 de Fevereiro, 
Loteamento Floresta, no Município de Presidente Castello 
Branco/SC. Contemplando: Projeto arquitetônico, memorial 
descritivo, Registro de Responsabilidade Técnica – RRT, Planilha 
Orçamentária, Cronograma Físico-financeiro, BDI. 

1,000 UND  116.003,4600 116.003,46 
    

                             

                 

Total do Participante: 
           

                 

116.003,46 
  

                                    

                  

Total Geral: 116.003,46 
  



          

     

Página: 2 
 

/ 2 
          

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela 
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
Presidente Castello Branco, 21/12/2023 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________ 

Edenilson Domingos Zeni 

Presidente da Comissão 

 

 

_______________________________________________________ 

Alexandra Schumann 

Membro da Comissão 

 

 

____________________________________________________________ 

Vanessa Cervelin 

Membro da comissão 

 


